Endschalteranbau SRBG
TOC Bookmark
Endschalteranbau SRBG
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt SRBG-...-M12

6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Endschalteranbau SRBG
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBG Sensorbox
002 Bauart
C1 Doppelsensor
003 Sensorprinzip
N Näherungsschalter, induktiv
004 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
20N 8,2 V DC (NAMUR)
005 Elektrischer Ausgang 1
P PNP
ZC 2-Draht-Öffner
ZU 2-Draht-Schließer
AS AS-Interface
006 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12x1, A-codiert
007 Elektrischer Anschluss, Ventil
Ohne
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12, A-codiert
008 Zulassung EU
Keine
EX5 II 1G
72023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endschalteranbau SRBG-...-M12
Datenblatt
• Kompaktes Gehäuse mit
M12 Stecker Anschluss
• Direktmontage auf Schwenkan-
triebe nach VDI/VDE 3845
• Schaltausgänge PNP, NAMUR,
2-Draht DC, AS-Interface
• AS-Interface Version als A/B-
Slave mit erweiterter Adressier-
möglichkeit für bis zu 62 Slaves
• cULus Listed, General Purpose
• Eigensichere Version nach ATEX
und SIL 2 gemäß IEC 61508
Allgemeine Technische Daten
Typ SRBG-... -P -ZU -ZC -AS
Basierend auf Norm VDI/VDE 3845
EN 60947-5-2 EN 60947-5-6 EN 60947-5-2
Einbaulage beliebig
Elektrische Kenndaten
Typ SRBG-... -P -ZU -ZC -AS
Messprinzip induktiv
Schaltausgang PNP kontaktlos 2-Draht NAMUR AS-Interface
Schaltelementfunktion Schließer Öffner Öffner/Schließer
umschaltbar
Max. Schaltfrequenz [Hz] 500 3000 100
Max. Schaltausgangsspan-
nung
[V DC] – 26,4
Betriebsspannungsbereich [V DC] 10 ... 30 6 ... 60 8,2 26,5 ... 31,6
Max. Ausgangsstrom DC [mA] 100 3 100
Max. Schaltleistung DC [W] – 2,5
Spannungsfall [V] š 3 š 6 –
Leerlaufstrom [mA] š 25 – š 35
Reststrom [mA] 0 ... 0,5 0 ... 1 –
Mindestlaststrom [mA] – 4 –
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse –
Kurzschlussfestigkeit taktend – ja –
AS-Interface
Protokoll – AS-Interface
Protokollversion – V3.0
Adressierungsbereich – 1A ... 31A (0)
1B ... 31B
Produktidentifikation – IO-Code: D
ID-Code: A

Typ H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12 33,5 14 11 5 3 65 30
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Abmessungen
[mm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Endschalteranbauten mit M12
Stecker Anschluss
65x45, H: 35 70 3568055 SRBG-C1-N-1-P-M12
3568056 SRBG-C1-N-1-ZU-M12
3568057 SRBG-C1-N-20N-ZC-M12-EX5
3567908 SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12
[1] Sensorfeld I und II
[2] LED-Anzeige
[3] Schraube M5x10
Bestellangaben

Endschalteranbau SRBG
Zubehör
Bestellangaben – Stellungsanzeige
Beschreibung Abmessungen B x L x H Einstellbereich
Schwenkwinkel
[deg]
Zusätzliche
Funktionen
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Montage auf
Antriebswelle von
Normantriebe gemäß
VDI/VDE 3845
Ø 65 x 48,5 0 ... 360 einstellbare Be-
tätigungsfahne
96 8140395 SASF-S2-B-V-A20
Ø 65 x 40 0 ... 90 – 55 4046082 SASF-S2-B-F-A34
Ø 115 x 62 0 ... 90 – 140 4077125 SASF-S2-B-F-A56
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Endschalteranbau SRBG
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Farbe Teile-Nr. Typ
Kabelverschraubungen NETC
M20x1,5 aus Polymer schwarz 4464895 NETC-P-M20
blau 4197362 NETC-P-M20-EX4
M12x1,5 aus Polymer schwarz 4197367 NETC-P-M12
blau 4197366 NETC-P-M12-EX4
Bestellangaben
Leitungseigen-
schaft
Kabel-
länge
Abgangsrichtung Besondere Merkmale Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
[m] [g]
Dose, 5-polig, M12 – Stecker, 4-polig, M12
Standard 0,5 gerade – gerade – 36 8000208 NEBU-M12G5-K-0.5-M12G4
Dose, 5-polig, M12 – Stecker, 5-polig, M12
standard 0,5 gerade – gewinkelt – 37 8003617 NEBU-M12G5-K-0.5-M12W5
gewinkelt – gewin-
kelt
– 38 570733 NEBU-M12W5-K-0.5-M12W5
2 gerade – gewinkelt – 77 8003618 NEBU-M12G5-K-2-M12W5
gewinkelt – gewin-
kelt
– 78 570734 NEBU-M12W5-K-2-M12W5
schleppketten-
tauglich
5 gerade – gerade Leiter-Nennquerschnitt 1 mm2 434 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
7,5 gerade – gerade Leiter-Nennquerschnitt 1 mm2 635 574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
10 gerade – gerade Leiter-Nennquerschnitt 1 mm2 835 574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Schutzbeschaltung Teile-Nr. Typ
links rechts [m]
Verbindungsleitungen NEBU
Dose gerade, M12x1,
5-polig
Kabel, offenes Ende,
4-adrig
2,5 – 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
7 8003134 NEBU-M12G5-K-7-LE4
Dose gewinkelt, M12x1,
5-polig
Kabel, offenes Ende,
4-adrig
2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
10 569841 NEBU-M12W5-K-10-LE4
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Endschalteranbauten mit AS-Interface
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,3 ja 3679771 NEBV-A1W3F-P-K-0.3-N-M12W3
nein 3579461 NEBV-A1W3-K-0.3-N-M12W3
0,6 ja 3679772 NEBV-A1W3F-P-K-0.6-N-M12W3
nein 3579462 NEBV-A1W3-K-0.6-N-M12W3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B, nach
Industriestandard 11 mm
0,3 ja 3679773 NEBV-B2W3F-P-K-0.3-N-M12W3
nein 3579463 NEBV-B2W3-K-0.3-N-M12W3
0,6 ja 3679774 NEBV-B2W3F-P-K-0.6-N-M12W3
nein 3579464 NEBV-B2W3-K-0.6-N-M12W3
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Endschalteranbauten mit Klemmraumanschluss
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,6 ja 3679776 NEBV-A1W3F-P-K-0.6-N-LE3
nein 3579466 NEBV-A1W3-K-0.6-N-LE3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B, nach
Industriestandard 11 mm
0,6 ja 3679778 NEBV-B2W3F-P-K-0.6-N-LE3
nein 3579468 NEBV-B2W3-K-0.6-N-LE3
Kabelverschraubungen NETC
Verbindungsleitungen NEBU
Verbindungsleitungen NEBV
192023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endschalteranbau SRBG
Zubehör
Bestellangaben
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Offenes Kabelende 3-adrig
Kabelabgang gerade 2,5 8066670 NEBB-M12G5-P-2.5-LE3
5 8066671 NEBB-M12G5-P-5-LE3
10 8066672 NEBB-M12G5-P-10-LE3
Kabelabgang gewinkelt 2,5 8066679 NEBB-M12W5-P-2.5-LE3
5 8066680 NEBB-M12W5-P-5-LE3
10 8066681 NEBB-M12W5-P-10-LE3
Offenes Kabelende 4-adrig
Kabelabgang gerade 2,5 8066673 NEBB-M12G5-P-2.5-LE4
5 8066674 NEBB-M12G5-P-5-LE4
10 8066675 NEBB-M12G5-P-10-LE4
Kabelabgang gewinkelt 2,5 8066682 NEBB-M12W5-P-2.5-LE4
5 8066683 NEBB-M12W5-P-5-LE4
10 8066684 NEBB-M12W5-P-10-LE4
Offenes Kabelende 5-adrig
Kabelabgang gerade 2,5 8066676 NEBB-M12G5-P-2.5-LE5
5 8066677 NEBB-M12G5-P-5-LE5
10 8066678 NEBB-M12G5-P-10-LE5
Kabelabgang gewinkelt 2,5 8066685 NEBB-M12W5-P-2.5-LE5
5 8066686 NEBB-M12W5-P-5-LE5
10 8066687 NEBB-M12W5-P-10-LE5
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, gerade
Bauform
5-polig offenes Ende 5-adrig 5 276 8030962 NEBS-M12G5-ES-5-LE5
10 528 8030963 NEBS-M12G5-ES-10-LE5
15 828 8097576 NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Steckverbinder
Konfektionierbare Steckverbinder – a Internet: necu
– a Internet: sea
Bezeichnungsschilder
Bezeichnungsschilder 23 mm für Schildträger, 34 Stück, im Rahmen 541598 ASLR-L-423
Schilderträger
zur Kennzeichnung von Verbindungsleitungen für Kabeldurchmesser
4,2 ... 5,6 mm
8143238 NEAU-LH-4
Abdeckkappe
zum Verschließen ungenutzter Anschlüsse für Anschluss M8x1 177672 ISK-M8
für Anschluss M12x1 165592 ISK-M12
Verbindungsleitungen NEBB
Steckverbinder
Bezeichnungsschilder
Schilderträger
Abdeckkappe
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Endschalteranbau SRBG
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
AS-Interface Komponenten
Flachkabel für AS-Interface-Komponenten, gelb, Kabellänge 100 m 18940 KASI-1,5-Y-100
Flachkabel für AS-Interface-Komponenten, schwarz, Kabellänge 100 m 18941 KASI-1,5-Z-100
Kabelkappe für Flachkabel (Lieferumfang 50 Stück) 18787 ASI-KK-FK
Kabeltülle (Lieferumfang 20 Stück) 165593 ASI-KT-FK
Kabelverteiler für Flachkabel, Kabel drehend 18786 ASI-KVT-FK
Kabelverteiler für Flachkabel, Kabel symmetrisch 18797 ASI-KVT-FK-S
Dose gerade, 4-polig, Schraubklemme für Anschluss von AS-Interface-Teilnehmern an das
AS-Interface-Bussystem
18789 ASI-SD-PG-M12
Sonstiges
Adressierleitung für Adressiergerät 18960 KASI-ADR
Primär getaktete, modulare Stromversorgung 24 V DC Stromversorgung 5 A, 10 A 2247681 CACN-3A-1-5
2247682 CACN-3A-1-10